



Urząd Miasta Szczecin
Biuro Informacji Publicznej
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 435 12 96
informacjapubliczna@um.szczecin.pl

Szczecin, dn. 12 września 2019 r.

BIP-S.1431.95.2019
UNP: 57248/BIP/-I/19

Dotyczy: wniosku o udostępnienie informacji publicznej w zakresie edukacji mieszkańców, a zwłaszcza dzieci jak bezpieczniej używać bezprzewodowych urządzeń emitujących pola elektromagnetyczne, takich jak np. telefon komórkowy czy router Wi Fi.

Odpowiadając na Pana wniosek z dnia 2 września 2019 r. o udostępnienie informacji publicznej na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej informuję, iż w Programie ochrony środowiska miasta Szczecin na lata 2017-2020 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2021-2024 określone zostały cele środowiskowe w poszczególnych obszarach interwencji, w tym m.in. ochrona przed polami elektromagnetycznymi. W przedmiotowym programie jednym ze wskazanych kierunków jest edukacja społeczeństwa w zakresie oddziaływania i szkodliwości PEM. Działanie to realizowane jest poprzez informowanie społeczeństwa w ramach funkcjonowania Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Szczecin o istotnych instalacjach emitujących pola elektromagnetyczne, w tym m.in. o ich lokalizacji, stopniu oddziaływania w zakresie emisji pól elektromagnetycznych w postaci pomiarów emisji. Cele środowiskowe zawarte w ww. programie są w trakcie realizacji, w związku z tym nie wyklucza się możliwości edukacji społeczeństwa w zakresie oddziaływania i szkodliwości PEM poprzez inne narzędzia, w tym w zakresie bezprzewodowych urządzeń emitujących pola elektromagnetyczne.

Jednocześnie wskazuję, iż według posiadanych informacji w latach 2017 – 2018 podejmowano działania edukacyjne z zakresu szkodliwości pola elektromagnetycznego adresowane do dzieci i młodzieży. Zajęcia odbywały się

w szczecińskich szkołach podstawowych, a organizatorem była Wojewódzka Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna. Niemniej jednak aby uzyskać szczegółowe informacje w zakresie powyższych działań należy zwrócić się z bezpośrednio do tych jednostek (adresy szkół są dostępne na Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Szczecin pod adresem: http://bip.um.szczecin.pl/chapter_11048.asp).

KIEROWNIK BIURA
Anna Kalina - Dzwonkowska